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ACUSE DE RECIBIDO DE SOLICITUD DE INFORMACION

DATOS DEL SOLICITANTE:

No. DE FOLIO: 030076624000289

FECHA DE PRESENTACION: 24/08/2024

NOMBRE DEL SOLICITANTE:  ALICIA ELIZABETH ARCINIEGA VELAZQUEZ
SUJETO OBLIGADO: Secretaria General de Gobierno

Informacién de |a firma del convenio de colaboracién para establecer

mecanismos conjuntos de coordinacién para instrumentar el uso de los certificados de la firma
electrénica avanzada.

INFORMACION SOLICITADA:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Baja California Sur, su solicitud de acceso a la informacién sera atendida a partir del
dia habil correspondiente, la respuesta le debera ser notificada en un plazo no mayor a quince dias,
contados a partir de su presentacion.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por cinco dias mas cuando existan razones que lo
motiven. No podran involucrarse como causales de ampliacién del plazo aquellos motivos que supongan
negligencia o descuido del sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

RESPUESTA A SU SOLICITUD: 15 dias habiles 17/09/2024
EN CASO QUE SE REQUIERA MAS INFORMACION: 3 dias habiles 20/08/2024
RESPUESTA S| SE REQUIERE MAS TIEMPO PARA LOCALIZAR LA

INFORMACION: 20 dias habiles 24/09/2024
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Como derecho humano concebido en la Constitucién Politica de los Estados, los tratados
internacionales de los que el Estado Mexicano sea parte asi como de la Ley de Transparencia vy
Acceso a la Informacién Piblica del Estado de Baja California Sur en su numeral 2 y 3.

Solicito de manera respetuosa sea atendida la siguiente promocién en base a la siguiente
informacién:

Antecedente.

El 3 de diciembre de 2015, se celebré la firma del convenio de colaboracién para establecer
mecanismos conjuntos de coordinacidn para instrumentar el uso de los certificados de la firma
electrénica avanzada, celebrada con el Estado de Baja California Sur, representado por el licenciado
Victor Manuel Castro Cosio (Gobernador del Estado de Baja California Sur) y la Secretaria de
Hacienday Crédito Publico representado por el Dr. Luis Videgaray Caso (Secretario de Hacienda y
Crédito Publico).

Para lo cual se requiere se proporcione la siguiente informacion de manera puntual y detallada, en
caso de estar publicada se haga mencidn la liga o link en donde se pueda consultar:

1. Se cuenta con un sistema independiente de e firma o certificado de firma electrénica
avanzada u homologa, independiente a la que ofrece la Secretaria de Hacienda y Crédito
Plblico implementado en el Gobierno del Estado de Baja California Sur.

2. Silarespuesta uno es positiva, cual fue el costo de la implementacion del sistema de e
firma o certificado de firma electrénica y a qué proveedor se le adjudicé.

3. Sifue elaborada por personal adscrito del Gobierno del Estado de Baja California Sur,
mencionar la unidad Administrativa que lo elabord y mencionar los puestos involucrados
en la elaboracién, implementacién y ejecucion de la misma.

4. Silarespuesta dos es positiva, para qué tramites (enunciarlos cada uno de ellos) por
dependencia se aplica la firma electrénica.

5. Quiénes y cuantos usuarios hacen uso de la firma electrénica.

6. Enviar el procedimiento en donde incluye el uso de la firma electronica.

7. A cargo de qué Unidad Administrativa tiene las funciones de uso, control, resguardo y
seguimiento del buen funcionamiento de la firma electrénica u homdloga.

8. Las claves o contrasefias privadas a qué puesto se le asigno dicha responsabilidad, y a qué
Unidad Administrativa se encuentra adscrito.

9. A partir de qué fecha se implementé el uso de la firma electrénica u homéloga.

10. Sise cuenta con una firma electrénica u homologa a cargo de qué Unidad Administrativa se
encuentra y adscrita a qué secretaria esta.

Atentamente Arciniega Velazquez Alicia Elizabeth.



Oficio: SGG/UTAI/168/2024
Fecha de Respuesta: 29/08/2024

ESTIMADA ALICIA ELIZABETH ARCINIEGA VELAZQUEZ:

A través de este conducto en atencién y seguimiento a la solicitud de informacién publica
presentada ante esta Secretaria General de Gobierno, mediante Plataforma Nacional de
Transparencia, identificada con nimero de Folio: 030076624000289, de fecha 24 de agosto
de 2024, al respecto me permito informarle lo siguiente:

Una vez llevado a cabo el analisis correspondiente referente a la informacién requerida en
la solicitud que precede; no contamos con informacidn relacionada al tema en comento; sin
embargo y en aras de la transparencia con la cual este sujeto obligado estd comprometido
le sugerimos redirigir su solicitud de informacion a la Secretaria de Finanzas y
Administracion, quien puede ser el sujeto obligado competente para conocer acerca del
tema que nos ocupa.

Por lo antes expuesto, y con fundamento en el articulo 135 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Baja California Sur, sirva la actual para
considerarse por presentada en tiempo y forma la respuesta a lo solicitado.

Sin otro asunto en particular, reitero a usted mi atenta y respetuosa consideracién.

Atentamente:

Jefa de La Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica y Proteccién de Datos
Personales de la Secretaria General.



